
Gårdagens regn hade ersatts av sol vid dagens veteranorintering i Kjula. Och lyste som 
en sol gjorde som vanligt Gittan Jonsson från arrangörsklubben när vi köade för 
betalning och banval. Sedan var det bara att traska till start. Och hur man än försökte gå 
vid sidan om stigen, var skorna snart vattenfyllda så att det klafsade om varje steg redan 
innan jag hade startat.  
 
Första kontrollen var inte särskilt svår – på kartan och i teorin. Men jag hoppade över fel 
bäck, följde den, kunde inte ta mig över den, fick gå tillbaks, fick ta om och efter tjugo 
minuter var ettan funnen. Min entusiasm över sporten var något dämpad. Inte blev det 
bättre av att jag till nästa kontroll skulle över en bäck som var så bred att jag blev 
tveksam. Men jag såg ju på marken att andra redan hade tagit sig över, så jag skuttade 
som en hare över jag med. Väl över och vid nästa skutt märkte jag att skorna inte hade 
följt med utan satt fastsugna i leran. Det var bara att fiska upp dem, ta av sig handskarna 
och med valna händer få på sig skorna igen. Men nu gick jag rätt på kontrollen i alla fall.  
 
Till nästa kontroll var bäcken ännu vidare. Även här fanns skoavtryck från tidigare 
löpare så jag tog sats och kände mig som Carolina Klüft i ansatsen och hoppet. Nedslaget 
var dock inte lika lätt och smäckert som hennes, för mitt vänsterben sjönk ner i den 
vattensjuka slänten ända upp på låret. Jag satt totalfast. Helt paff var jag först men blev 
sedan rädd. Men vad göra – ingen fanns i närheten, så jag låg där och drog i benet 
centimeter för centimeter noga med att spreta med tårna för att också få upp skon. Och 
det lyckades till slut. Trött, våt och lersmetig fortsatte jag mitt stapplande genom skogen. 
Jag hade mest av allt lust att ge fan i det hela och återvända till Kjulastugan, men jag var 
längst bort från målet, så jag kunde lika bra fortsätta. Med möda fann jag resterande 
kontroller som var gropar i blockterräng, vilket är svårt för mig, för man måste gå rakt 
på dem. Jag såg inte till någon mer orienterare i skogen, så jag insåg med dysterhet att 
alla andra nog var i mål för länge sedan. Ibland kan man ju ha hjälp av att man ser andra 
gå in till kontroller och bara kunna haka på. Men här fick jag leta på egen hand. Trött och 
less fullföljde jag min bana och gick slutligen den vattensjuka stigen tillbaks till stugan 
utan att undvika vattenpölarna. 
 
Väl tillbaks till klubbstugan väntade chauffören Kjell (OK Tjärnen) på mig och jag 
behövde inte ens fråga vem av oss som varit bäst på C-banan den här dagen. ”Duscha du 
och fika först. Jag väntar”, log han och fortsatte att jämföra sin vägval med en 
medtävlande. Så jag tog min ryggsäck, som stått utomhus hela tiden eftersom det  i 
inbjudan stod att det kunde bli trångt i det lilla omklädningsrummet, och gick in. 
Trängseln var förstås över. Bara Karin Gustavsson (från Malmby) satt där och drog på 
sig strumporna. ”Orienteringssporten har inte gått miste om någon stjärna i mig”, 
suckade jag uppgivet. Karin replikerade: ”Så ska du inte säga. Det finns plats för alla 
sorters orienterare och alla behövs på sitt sätt. Förresten finns det kaffe och mackor 
kvar!” 
 
Uppmuntrad tog jag av allt vått, lerigt och svettigt och linkade till duschen, men 
varmvattnet var slut så jag torkade mig bara med min iskalla handduk och tog på torra 
men lika iskalla kläder och gick ut till Kjell. Fikat fick vara så vi for hemåt mot Eskilstuna 
istället och jag delgav honom dystert dagens upplevelser. ”Fan Gunsan”, utbrast Kjell. 
”Du är som Charlotte Kalla. Du bryter aldrig ett lopp!” Och den jämförelsen är väl det 
närmaste stjärnstatus jag kan få! 
 


